ПРОТОКОЛ № 2
               заседания общественного совета при ГУЗ «ГБ№11 г.Тулы»

      от   26.03.18г 14час. Место проведения – конференц-зал поликлиники по адресу: г.Тула, ул. Металлургов д.40.

Председательствовал: Жуков Н.А

Присутствовали:   Кулова Л.З., Свиридов В.В., Солозобова С.Ю., Бережная И.В., Лукина Г.Н., Кузько Ю.Н,  Тарасова О.А., Грабова И.А. Смирнов А.А.
Слушали Бережную И.В.- председателя комиссии по независимой оценки качества работы ГУЗ «ГБ №11 г. Тулы»

1. Анализ анкетирования пациентов за 1 квартал 2018г по поликлинике и стационару.
	Наименование

показателя
	Средняя оценка показателя за 1 квартал 2018 года

	Амбулаторная помощь
	Стационарная помощь

	Максимальный балл
	Количе-

ство

 баллов
	% удовлетворенности
	Максимальный балл
	Количество баллов
	% удовлетворенности

	Открытость и доступность информации о медицинской организации
	14
	12
	86
	14
	11
	79

	Комфортность условий и доступность получения медицинских услуг, в том числе для граждан с ограниченными возможностями здоровья
	24
	22
	92
	21
	18
	86

	Время ожидания в очереди при получении медицинской услуги
	15
	15
	100
	15
	14
	93

	Доброжелательность, и вежливость  компетентность работников медицинской организации
	10
	9
	90
	10
	10
	100

	Удовлетворенность качеством обслуживания в медицинской организации
	10
	9
	90
	15
	15
	100

	ВСЕГО
	73
	67
	92
	75
	68
	91

Основными пожеланиями пациентов были:
1. Ремонт в терапевтическом отделении стационара.

2. Ремонт поликлиники.

3. Установить кулеры с питьевой водой в поликлинике.

По данным вопросам главный врач дал разъяснения. Подготовлены сметы на ремонт поликлиники и терапии. Все документы переданы в МЗ ТО.
Секретарь общественного совета                                    Грабова И.А.
Сводная карта оценки доступности медицинских услуг за 1квартал 2018 год

Наименование учреждения  ГУЗ «Городская больница №11 г. Тулы»

	Наименование

показателя
	Средняя оценка показателя за 1 квартал 2018 года

	Амбулаторная помощь
	Стационарная помощь

	Максимальный балл
	Количе-

ство

 баллов
	% удовлетворенности
	Максимальный балл
	Количество баллов
	% удовлетворенности

	Открытость и доступность информации о медицинской организации
	14
	12
	86
	14
	11
	79

	Комфортность условий и доступность получения медицинских услуг, в том числе для граждан с ограниченными возможностями здоровья
	24
	22
	92
	21
	18
	86

	Время ожидания в очереди при получении медицинской услуги
	15
	15
	100
	15
	14
	93

	Доброжелательность, и вежливость  компетентность работников медицинской организации
	10
	9
	90
	10
	10
	100

	Удовлетворенность качеством обслуживания в медицинской организации
	10
	9
	90
	15
	15
	100

	ВСЕГО
	73
	67
	92
	75
	68
	91

Секретарь общественного совета                                    Грабова И.А.